
 
 

UCHWAŁA NR III/14/2024 
RADY GMINY KLUCZE 

z dnia 27 maja 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Klucze Nr LXXXVIII/524/2023 z dnia 22 sierpnia 2023 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) 

Rada Gminy Klucze uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Klucze Nr LXXXVIII/524/2023 z dnia 22 sierpnia 2023 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, wprowadza się następujące  zmiany: 

1) w § 4: 

a) ust.1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1.  Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa 
w art. 77 Ustawy, na wykonanie przez Beneficjenta prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 Ustawy lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 Ustawy.”, 

b) uchyla się ust. 2. 

2) w § 5 ust. 2: 

a) pkt. 1 otrzymuje  następujące brzmienie: 

„1)  decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty – jeśli 
dotyczy’”, 

b) pkt. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3)  opinię  wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie  prac lub robót objętych 
wnioskiem – jeśli dotyczy,”; 

3) w § 7: 

a) ust 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wnioski, o których mowa w § 5 składa się do Wójta Gminy Klucze.”, 

b) uchyla się ust. 5, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 3710



c) uchyla się ust. 6. 

4) Zmianie ulega treść Załącznika Nr 1 do uchwały Rady Gminy Klucze Nr LXXXVIII/524/2023 z dnia 
22 sierpnia 2023 r. w ten sposób, że w Dziale IX pn. „Wykaz wymaganych załączników do wniosku”: 

a) pkt. 1) otrzymuje następujące brzmienie: 

„Decyzja o wpisie zabytku do rejestru zabytków – jeśli dotyczy”,, 

b) pkt. 3) otrzymuje następujące brzmienie: 

„Opinia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie prac lub robót objętych 
wnioskiem – jeśli dotyczy.”. 

§ 2. .Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klucze. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Klucze 

 
 

mgr inż. Justyna Białaś 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3710



Załącznik do uchwały Nr III/14/2024 
Rady Gminy Klucze 
z dnia 27 maja 2024 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji w ..............................roku 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującej się w gminnej ewidencji zabytków, 

Dział I Dane Wnioskodawcy 
1. Imię i Nazwisko/ Nazwa  
2. Adres zamieszkania/siedziba  

 
3. Forma organizacyjno-prawna  

(kościół, fundacja, stowarzyszenie, związek 
wyznaniowy) 

 

4. Nazwa i numer rejestru  
5. Nazwiska i imiona osób upoważnionych do 

reprezentowania podmiotu oraz składania 
oświadczeń wraz z podaniem pełnionych 
funkcji  

 

6. Nr telefonu  
7. NIP  
8. REGON  
9. Numer rachunku bankowego 

Wnioskodawcy  
 

10. Tytuł prawny do władania zabytkiem  
 

Dział II Dane dotyczące zabytku 
 
1. Nazwa zabytku  
2. Numer w rejestrze zabytku  
3. Data wpisu do rejestru  
4. Dokładny adres miejsca zabytku lub 

przechowywania zabytku  

5. Charakterystyka/opis zabytku  
 
 
 

6. Informacja o wcześniejszych 
przeprowadzonych pracach 
konserwatorskich 

 
 
 

Dział III Uzyskane pozwolenia 
Pozwolenia na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku: 
Wydane przez:  
Numer:  
Data:  
Pozwolenie na budowę, o ile wymaga tego charakter prowadzonych prac  
Wydane przez:  
Numer:  
Data:  
Dział IV Szczegółowe informacje o pracach lub robotach 
1. Zakres rzeczowy prac lub robót  
2. Uzasadnienie celowości prac lub robót  
3. Planowany termin rozpoczęcia prac lub 

robót  

4. Planowany termin zakończenia prac lub 
robót  

Dział V Rodzaj planowanych kosztów 
1. Ogólny koszt prac lub robót objętych  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3710



wnioskiem: 
2. Wnioskowana kwota dotacji:  
3. Udział środków z innych źródeł w tym 

środków publicznych  

4. Wysokość dotacji o jaką ubiega się 
Wnioskodawca wyrażona w % w stosunku 
do ogólnych kosztów zadania 

 

Dział VI Informacja o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów na te same prace 
lub roboty budowlane 
 
 
 
 
 
 
Dział VII Wykaz prac lub robót budowlanych wykonanych przy zabytku w okresie ostatnich 3 lat 
poprzedzających złożenie wniosku z podaniem łącznej wysokości nakładów finansowych 
 
 
 
 
 
Dział VIII Inne informacje dotyczące realizacji prac lub robót 
Dodatkowe informacje lub uwagi Wnioskodawcy  

 
Dział IX Wykaz wymaganych załączników do wniosku: 
1)Decyzja o wpisie zabytku do rejestru zabytków – jeśli dotyczy 
2)Dokument potwierdzający posiadanie przez Wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku 
3)Opinia Wojewódzkiego Konserwatora zabytków na prowadzenie prac lub robót objętych wnioskiem- jeśli dotyczy 
4)Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót (jeżeli dotyczy) 
5)Harmonogram i kosztorys przewidzianych prac lub robót 
6)Dokument poświadczający prawo osoby wskazanej we wniosku  do reprezentowania wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego 
imieniu zobowiązań 
7)Aktualny odpis z właściwego rejestru w przypadku podmiotów zarejestrowanych 
8)Dokumentacja fotograficzna zabytku 
9)Zaświadczenie o pomocy de minimis , a także informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegających się o pomoc de minimis ( jeżeli dotyczy) 
 
 
Kopie wszystkich załączników powinny być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez osobę 
upoważnioną do reprezentowania Wnioskodawcy oraz opatrzone datą. 
Oświadczam, że informacje zawarte we wniosku oraz dołączonych dokumentach w formie załączników  są 
zgodne ze stanem faktycznym. 

Miejscowość i data: Podpis i pieczęć 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3710


	UCHWAŁA NR III/14/2024 RADY GMINY KLUCZE z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wniosek o udzielenie dotacji w ..............................roku


		2024-05-29T12:30:24+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




